1

2025年 11月 14日

各 位

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026 年１月１日を効力発生日として、当社の完全子会社であるアスラ

ポート株式会社（以下「アスラポート」といいます。）を存続会社とし、同じく当社の完全子会社である株式会社

スパイシークリエイト（以下「スパイシークリエイト」といいます。）を消滅会社とする吸収合併（以下「本合併」

といいます。）を実施することを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１． 合併の目的

当社の連結子会社であるアスラポートとスパイシークリエイトは、いずれも飲食事業を営んでおり、事業

内容・顧客基盤等において高い親和性を有しております。本合併は、両社の経営資源を統合し、経営の効率

化及び意思決定の迅速化を図るとともに、当社グループにおいて、飲食事業セグメントを牽引するアスラ

ポートの更なる競争力強化及び事業価値の向上を目的として実施するものであります。

２． 合併の要旨

（１） 本合併の日程

合併契約承認取締役会（当社）                   2025年 11月 14日

合併契約承認取締役会（アスラポート、スパイシークリエイト）    2025年 11月 14日

合併契約承認株主総会（アスラポート、スパイシークリエイト）    2025年 11月 14日

合併契約締結（アスラポート、スパイシークリエイト）        2025年 11月 14日

合併期日（効力発生日）                      2026年１月１日（予定）

（２） 本合併の方式

アスラポートを存続会社とし、スパイシークリエイトを消滅会社とする吸収合併といたします。

（３） 本合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、株式その他金銭等の割当てはありません。

（４） 本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

会 社 名 ＫＯＺＯホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  森下  將典

 (コード番号：9973 STANDARD)

問 合 せ 先 取締役経営企画室室長 毛 利 謙 久

 (TEL．03-4586-1122)

2

３． 合併の当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

商 号 アスラポート株式会社 株式会社スパイシークリエイト

事 業 内 容
飲食事業（鶏業態の居酒屋、ラーメン

チェーン、レストランの運営）

飲食事業（カレーショップ、レストラ

ンの運営）

設 立 年 月 日 2022年７月１日 2009年 10月 28日

本 店 所 在 地
東京都中央区日本橋蛎殻町一丁目

５番６号
大阪府大阪市北区錦町４番 82号

代 表 者 代表取締役 川上 英二 代表取締役 川上 英二

資 本 金 10,000千円 10,000千円

発 行 済 株 式 総 数 10株 32,628株

決 算 期 12月 31日 12月 31日

大 株 主 及 び

持 分 比 率

ＫＯＺＯホールディングス株式会社

100％

ＫＯＺＯホールディングス株式会社

100％

直前事業年度の財政状態及び経営成績

決 算 期 2024年 12月期 2024年 12月期

純 資 産 1,025,646千円 △353,227千円

総 資 産 2,065,953千円 36,326千円

１ 株 当 た り

純 資 産
102,564,603円 △10,825円

売 上 高 3,165,634千円 178,129千円

営 業 利 益 80,464千円 △13,462千円

経 常 利 益 77,365千円 △12,184千円

当 期 純 利 益 4,747千円 △12,551千円

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益
474,785円 △384円

４． 合併後の状況

本合併による存続会社の商号、所在地、代表の役職、氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更はありま

せん。

５． 今後の見通し

本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微です。

以上